
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1096/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 01.06.2011
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta  Krakowa w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Prokocim - Bieżanowska”

Na  podstawie  art. 30  ust. 2  pkt. 1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Prokocim - Bieżanowska”.

§ 2

Dokumentacja czynności,  o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, poprzedzających podjęcie uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu, stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Prokocim - Bieżanowska”.

Na  podstawie  art. 14  ust. 1  ustawy  z  dnia  27  marca  2003 r.  o  planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, ze zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Postanawia się o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru „Prokocim - Bieżanowska” zwanego dalej „planem miej-
scowym”.

2. Granice obszaru objętego planem miejscowym określa załącznik graficzny stano-
wiący integralną część uchwały.

§ 2.

1. Przedmiotem planu miejscowego będzie ustalenie przeznaczenia terenów oraz określe-
nie  sposobów  ich  zagospodarowania  i  zabudowy  w  zakresie  wyszczególnionym 
w  art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.), a także – w zależności od potrzeb - w zakre-
sie wyszczególnionym w art. 15 ust. 3 ww. ustawy.

2. Dopuszcza się sporządzenie części graficznej planu (rysunku planu) w skali 1:2000.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art. 14  ust. 1  ustawy  z  dnia  27  marca  2003 r.  o  planowaniu 
i zagospodarowaniu  przestrzennym  (Dz.  U.  Nr  80  poz.  717  ze  zm.)  „w  celu  ustalenia 
przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich 
zagospodarowania  i  zabudowy  rada  gminy  podejmuje  uchwałę  o  przystąpieniu  do 
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego…”.  Miejscowy  plan 
zagospodarowania  przestrzennego,  stanowiący  akt  prawa  miejscowego,  jest  instrumentem 
realizacji  polityki  przestrzennej  zawartej  w studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Granice  planu  miejscowego  obejmą  tereny  północnego  Prokocimia,  wchodzącego 
w skład  Dzielnicy  XII  Bieżanów-Prokocim.  Tereny  te  usytuowane  są  pomiędzy  ulicą 
Bieżanowską  a  linią  kolejową  Kraków-Tarnów,  na  odcinku  od  ulicy  Gierymskich  do 
cmentarza komunalnego Prokocim. Jest to rejon przede wszystkim zabudowy mieszkaniowej 
o niskiej intensywności, w głównej mierze budownictwa jednorodzinnego. Ze względu jednak 
na  istniejące  rezerwy  terenów  niezabudowanych  oraz  kontekst  przestrzenny  w  postaci 
nieodległych  osiedli  wielorodzinnych  z  wysoką,  11-kondygnacyjną  zabudową,  istnieje 
zagrożenie,  że  chaotyczne  zainwestowanie  realizowane  w  trybie  indywidualnych  decyzji 
administracyjnych  zaburzy  ład  przestrzenny  i  doprowadzi  do  nadmiernej  intensyfikacji 
zabudowy niezgodnej z charakterem osiedla. Polityka przestrzenna Miasta zawarta w Studium 
przewiduje w tym rejonie kontynuację istniejących form zagospodarowania i  jedynie  plan 
miejscowy może zapewnić realizację tych zamierzeń.

Zgodnie  z  wymaganiami  ustawy o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym 
Prezydent  Miasta  Krakowa  przeprowadził  analizy  dotyczące  zasadności  przystąpienia  do 
sporządzenia planu oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami 
Studium. Ponadto zgodnie z ww. przepisami zostały przygotowane odpowiednie materiały 
geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac planistycznych.

Przeprowadzone  analizy  wykazują,  że  przystąpienie  do  sporządzenia  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Prokocim - Bieżanowska” jest celowe 
i uzasadnione, zgodne ze wskazaniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego  Miasta  Krakowa,  a przygotowane  odpowiednie  materiały  i ustalenia 
umożliwiają wszczęcie organizacyjnych, formalnych i merytorycznych procedur sporządzania 
planu.


				PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

